4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 октября 2024 года

	№ 1081

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 19 февраля 2014 года № 328

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов акционерному обществу «Югорская энергетическая компания децентрализованной зоны», осуществляющему реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального
и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения
на территории Кондинского района
по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований                                к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,                        в целях приведения муниципальных правовых актов Кондинского района                              в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                            от 19 февраля 2014 года № 328 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов акционерному обществу «Югорская энергетическая компания децентрализованной зоны», осуществляющему реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Кондинского района                    по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.И. Уланова.».

В приложении к постановлению:

1.2. Пункт 1.1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок предоставления за счет средств бюджета Кондинского района субсидии на возмещение недополученных доходов акционерному обществу «Югорская энергетическая компания децентрализованной зоны», осуществляющему реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Кондинского района                 по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября                    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года № 561-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство».».
1.3. Пункт 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Требования, которым должен соответствовать Получатель субсидии:

а) у получателя субсидии на едином налоговом счете отсутствует или               не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о заключении договора на предоставлении субсидий;

б) у Получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Кондинского района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Кондинским районом                      по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о заключении договора на предоставление субсидий;

в) Получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о заключении договора                на предоставление субсидий;

г) Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации Перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом,                             в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25% (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе                               со статусом международной компании), акции которых обращаются                                  на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о заключении договора на предоставление субсидий;

д) Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета Кондинского района на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.5 статьи 1 Порядка по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о заключении договора на предоставление субсидий;

е) Получатель субсидии не находится в перечне организаций                                    и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о заключении договора                              на предоставлении субсидий;

ж) Получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных                          с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о заключении договора на предоставлении субсидий;

з) Получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления о заключении договора на предоставлении субсидий;

и) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения                                 о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателем субсидии.».

1.4. Подпункт «д» подпункта 2.3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«д) декларация соответствия организации требованиям, установленным                      в соответствии с подпунктами «б» - «и» пункта 2.2 статьи 2 Порядка, по форме (приложение 4 к Порядку).».
1.5. Приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

са/Банк документов/Постановления 2024
Приложение

к постановлению администрации района

от 16.10.2024 № 1081
Приложение 4 к Порядку
Дата _____________

Настоящим ________________________________________________________________ (наименование организации, претендующей на получение субсидии, место нахождения, почтовый адрес), в лице руководителя _______________________________ (Ф.И.О., должность руководителя), действующего на основании ______________, декларирует                                о соответствии требованиям, установленным подпунктами «б» - «и» пункта 2.2 статьи 2 Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов акционерному обществу «Югорская энергетическая компания децентрализованной зоны», осуществляющему реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Кондинского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения, в _______ году, утвержденного постановлением администрации Кондинского района от «___» ___________ 20___ года № ____,                                        на «____» ____________ 20___г. (по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на заключение договора), а именно:

отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Кондинского района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Кондинским районом;

организация не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении нее не введена процедура банкротства, деятельность организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

организация не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации Перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25% (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

не получала средства из бюджета Кондинского района на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Кондинского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения;
организация не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

организация не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
организация не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателем субсидии».

	Руководитель
	_________________________
	____________________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)